
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.326 del Reg.

Data 03-09-2019

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DELLA CHIESA MADONNA
DELLA BENEDIZIONE IN VIA CERTOSA - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.66 del 30/05/2019 (R.G. n. 199)  è stata
approvata la determina a contrarre per "Intervento di messa in sicurezza della chiesa della Madonna della
Benedizione in Via Certosa e formazione elenco operatori economici"

Considerato che
in data 31/05/2019 è stato pubblicato sul sito del committente e all’albo pretorio l’avviso prot.4563 del-
31/05/2019 per la formazione di un elenco di operatori economici da cui estrarre quelli da invitare alla
procedura di cui all’art.36 c. 2 lett a) del D.lgs. 50/2016 per i lavori  denominati " Intervento di messa
in sicurezza della chiesa Madonna della Benedizione  in via Certosa"
Con note prott. 4787/2019 e 4859/2019 sono state pubblicate le rettifiche ed integrazioni all’avviso e al-
modello di domanda
Successivamente con prot.5038 del 11/06/2019 è stata prorogata alle ore 10:00 del 20/06/2019 la data di-
estrazione delle ditte

Richiamata la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 77 del 21/06/2019  (RG  233) con la quale  è
stato approvato il verbale relativo all’estrazione di n. n. 3 ditte al fine della successiva richiesta di RDO sul
Mepa per procedere all’affidamento diretto dei lavori denominati "Intervento di messa in sicurezza della
chiesa della Madonna della Benedizione in via Certosa"

Considerato che sul MePa in data 23/08/2019 è stata formulata la richiesta di RDO n. 2374190 alle seguenti
ditte dando quale termine di presentazione delle offerte la data del 02/09/2019 :

Edil Pm P.IVA 01867200444 con sede a Fermo (FM)-
Impresa Carucci Costruzioni P.IVA 04196710653 con sede a Buccino (SA)-
R.B. srl Società Unipersonale P.IVA 01836690543 con sede a Gualdo Cattaneo (PG)-

Considerato che entro le ore 13:00 del  02/09/2019 è pervenuta sul portale MePa la sola offerta della ditta R.B.
srl Unipersonale

Dato atto dell’urgenza di affidare i lavori in questione eliminando il pericolo per la pubblica incolumità

Verificato che la ditta R.B. srl Unipersonale ha sottoscritto mediante MePa digitalmente tutta la documentazione
amministrativa tecnica ed economica richiesta in sede di formulazione di RDO e costituita dai seguenti elaborati:



Capitolato d’appalto-
DGUE-
Tracciabilità flussi finanziari-
Computo metrico-
Costi della sicurezza-
Documentazione fotografica-
Elenco prezzi-
Quadro economico-
Relazione tecnica-
Relazione tecnica integrazione-
Schema contratto-
Tavola 1-
Tavola 2-
Tavola 3-
Tavola 4-
Tav.2 sf qf-
Tav.3 sf qf-
Tav.4 sf qf-
Tav. 1 inquadramento-
Offerta economica-

Dato atto che l’allegato  relativo alla dichiarazione di presa visione estrapolato dal Mepa risulta sottoscritto dal
funzionario del servizio tecnico .

Dato atto che la Ditta R.B  srl Società Unipersonale P.IVA 01836690543 con sede a Gualdo Cattaneo (PG)
P.IVA 00749530671 ha offerto il  ribasso del 2,00% sull’importo a base d’asta pari ad €.92.170,30 ottenendo
l’importo contrattuale di  €.90.326,89 cui vanno aggiunti gli oneri della sicurezza pari ad €.21.959,90 per
complessivi €.112.286,79

Visti:
Il D.lgs.50/2016
Il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001
il vigente statuto comunale;
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 14/11/1997
e successive modificazioni ed integrazioni;
la deliberazione di G.C. n. 23 del 28/03/2019, con la quale ai Responsabili di Servizio sono stati attribuiti poteri
gestionali ed assegnati i relativi fondi (PEG 2019/2021);
la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio conferita, ai
sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n°267 del 18/08/2000, con decreto sindacale n. 25 del 31/10/2019;

Dato atto che la scrivente titolare di P.O., anche in qualità di Responsabile del procedimento, non si trova in
situazioni di incompatibilità e di conflitto di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei propri
conviventi, parenti e affini entro il secondo grado, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli
53 e 54 del D.Lgs. n°165/2001, 6 e 7 del D.P.R. n°62/2013 (Codice di comportamento) e 6/bis della legge
n°241/1990 (Conflitto di interessi) così come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge n°190/2012;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento



DI AGGIUDICARE provvisoriamente , i lavori  di  messa in sicurezza della chiesa della Madonna della Benedizione in
Via Certosa cui alla RDO n°2374190, alla ditta R.B  srl Società Unipersonale P.IVA 01836690543 con sede a
Gualdo Cattaneo (PG) che ha offerto il  ribasso del 2,00% sull’importo a base d’asta pari ad €.92.170,30
ottenendo l’importo contrattuale di  €.90.326,89 cui vanno aggiunti gli  oneri della sicurezza pari ad €.21.959,90
per complessivi €.112.286,79

DI DARE ATTO che la somma pari ad €. 123.515,47 (Iva compresa) al Cap 2512.0 del bilancio di previsione
2019-2021 annualità 2019

DI RINVIARE l’aggiudicazione definitiva del servizio e il contestuale impegno di spesa a successiva
determinazione di questo Ufficio da adottare in sede di verifica dei requisiti di cui all’art.83 del D.lgs. 50/2016;

DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli
artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza, la
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli
obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati
NON comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente,
sulla presente determinazione non verrà acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario per quanto
attiene alla regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma
1, e 153, comma 5, del TUEL e pertanto la stessa è immediatamente esecutiva.

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Arch.Antonella Stuzzica



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 03/09/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



N.    957    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 24-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


